АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2025  № 26

с. Тюменцево

Об внесении изменения в

Постановление Администрации

Тюменцевского района от

28.06.2019г № 222 «Об утверждении

Методики формирования и

распределения фонда оплаты труда

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

организаций Тюменцевского

района»

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации

В.В.Путина в части повышения доходов педагогических работников

финансируемых за счёт средств краевого бюджета письма Министерства

образования и науки Алтайского края от 29.01.2025г №23-01/15/60

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Тюменцевского

района от 28.06.2019г № 222 «Об утверждении Методики формирования и

распределения фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций Тюменцевского района»
1.1.  Приложение 6 к «Методике формирования и распределения фонда

оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организаций Тюменцевского района» изложить в новой редакции

(Приложение №1)

2 Комитету Администрации Тюменцевского района по образованию

рекомендовать руководителям образовательных организаций Тюменцевского

района внести изменения в локальные правовые акты, регулирующие оплату

труда работников образовательных организаций.

3   Постановление обнародовать на правовом портале Тюменцевского

района.

4 Пункт 1.1 настоящего постановления распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

Глава района                                                                                             Дитц И.И.

Приложение № 1 к

Постановлению

Администрации

Тюменцевского района

Алтайского края от

г №

Приложение 6

к Методике формирования и

                                                          распределения фонда оплаты труда

                                                          муниципальных бюджетных

                                                          дошкольных образовательных учреждений

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом

ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалификаци

онный

уровень

Наименование должностей Размер минимальных

окладов, рублей

1 2 3

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый 12138

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель

12138

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель

12631

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)

12631

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».